СТАВРОПОЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]27 марта 2024 г.                             г. Ставрополь                                             № 282

Об утверждении ключевых показателей
эффективности деятельности главы
города Ставрополя и инвестиционного
уполномоченного города Ставрополя

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года                           № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                 в Российской Федерации», Уставом муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края Ставропольская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Утвердить прилагаемые ключевые показатели эффективности деятельности главы города Ставрополя и инвестиционного уполномоченного города Ставрополя.

2. Установить, что информация об исполнении ключевых показателей эффективности деятельности главы города Ставрополя и инвестиционного уполномоченного города Ставрополя представляется в составе ежегодного отчета главы города Ставрополя о результатах его деятельности, деятельности администрации города Ставрополя.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель
Ставропольской городской Думы
	Г.С.Колягин

УТВЕРЖДЕНЫ

решением
Ставропольской городской Думы
от 27 марта 2024 г. № 282

Ключевые показатели эффективности деятельности главы города Ставрополя и инвестиционного уполномоченного города Ставрополя

	№
п/п

	Наименование
ключевого показателя эффективности

	Единица
измерения

	1.
	Количество инвестиционных проектов, реализуемых и планируемых к реализации на территории муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края                    в текущем году

	единица

	2.
	Увеличение объема инвестиций, направленных на реализацию инвестиционных проектов на территории муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края, в отчетном году не менее чем на 10 процентов                            к предшествующему году (бюджетные/внебюджетные источники)

	млн рублей

Председатель
Ставропольской городской Думы                                                      Г.С.Колягин